
 

 

 

 

D.R. n. 3230 
 

IL RETTORE  
 

 

DIREZIONE RISORSE UMANE 
Sezione procedure di accesso ai corsi di studio  

U.O. Supporto organizzativo e monitoraggio procedure concorsuali e accesso alle scuole di specializzazione 
Oggetto: IV Rettifica commissioni giudicatrici prova finale del Percorso formativo per l’abilitazione all’insegnamento nella scuola secondaria di primo e 

secondo grado –II Sessione 2025 

VISTI i DD.RR. nn. 2011, 2037, 2050 rispettivamente del 17, 19 e 23/06/2025 e n. 3193 
del 21/10/2025, con i quali sono state nominate e rettificate le commissioni 
giudicatrici per la prova finale di ciascuna classe di concorso dei percorsi universitari 
e accademici di formazione inziale e di abilitazione dei docenti di posto comune, 
compresi gli insegnati tecnico pratici, delle scuole secondarie di primo e secondo 
grado, rispettivamente PF60-30, PF30 (allegati 2 e 4) e PF36, PF30 (ex. art. 13) del 
DPCM 4 agosto 2023, per le sessioni di giugno e novembre 2025; 

VISTE le linee guida sulle modalità di svolgimento delle prove finali predisposte dalla U.O. 
DidaSco, pubblicate sulla pagina web https://www.uniba.it/it/centri/centri-di-
servizio/didasco/pf/prove-finali-pf30-60-36; 

VISTA la nota e-mail, con cui la dott.ssa Raffaella Bonerba comunica la propria indisponibilità 
a far parte della commissione giudicatrice della CdC AB24, in qualità di Segretario; 

CONSIDERATA la necessità di dover sostituire il succitato Segretario per la CdC AB24  

ACQUISITA per le vie brevi la disponibilità della sig.ra Daniela Di Stefano a subentrare in qualità 
di Segretario della summenzionata Commissione; 

SENTITO il Direttore Generale; 

D E C R E T A  

Per le motivazioni addotte in premessa, è ricostituita la Commissione giudicatrice per la prova finale 
dei Percorsi formativi per l’abilitazione all’insegnamento nella scuola secondaria di primo e secondo 
grado, come definiti dal DPCM 4 agosto 2023, come di seguito indicato: 

Classe di concorso AB24-FI - LINGUE E CULTURE STRANIERE NEGLI ISTITUTI DI ISTRUZIONE 
SECONDARIA DI II GRADO (INGLESE) 

Presidente Prof. Gaetano Falco – Professore associato presso il Dipartimento di Ricerca e 
Innovazione Umanistica dell’Università degli Studi di Bari Aldo Moro; 

Componente: Prof. Pierpaolo Martino– Professore associato presso il Dipartimento di Ricerca e 
Innovazione Umanistica dell’Università degli Studi di Bari Aldo Moro; 

Componente: Dott.ssa Antonietta Delvino – componente designato dall’USR Puglia; 

Componente: Prof. Paolo Tancredi – componente esperto di formazione.  

Partecipa alle riunioni della Commissione, in qualità di segretario verbalizzante, Daniela Di Stefano, 
personale in servizio presso questa Università.  

È, altresì, nominata la prof.ssa Maristella Gatto in qualità di presidente/componente. La stessa potrà 
intervenire solo in caso di assenza o impedimento dei titolari. 

Bari, 22/10/2025 
PER Il RETTORE 
IL PRO RETTORE 

Prof. Vitorocco PERAGINE 

https://www.uniba.it/it/centri/centri-di-servizio/didasco/pf/prove-finali-pf30-60-36
https://www.uniba.it/it/centri/centri-di-servizio/didasco/pf/prove-finali-pf30-60-36

